13:00 horas do dia 17/12/2025. 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 14:00 horas do dia 17/12/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14:00 horas do dia 17/12/2025. 

2. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO  
2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.075.563,50 (um milhão, setenta e cinco mil, quinhentos e sessenta 

e três reais e cinquenta centavos), conforme preço médio da contratação. 

3. RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DATA DO PREGÃO 
3.1 O fornecedor deverá observar as datas e os horários limites previstos para a abertura da proposta, atentando também 

para a data e horário do início da disputa.

[...]

Os valores estimativos dos materiais a serem adquiridos foram obtidos através de uma ampla pesquisa de preços, 
a qual pode ser analisada através do Mapa Apurativo de Preços anexo aos autos.  
Através dos valores apurados, estima-se o valor total de R$ 1.075.563,50 (um milhão, setenta e cinco mil, quinhentos 
e sessenta e três reais, cinquenta centavos). 

38. DESCRIÇÃO DO OBJETO  

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT 
Valor Unit 
Estimado 

Valor Total 
Estimado 

1. 48755 PAPEL A4 DE 21,0 29,7 CM DE GRAMATURA 
DE 75GR/M2 COM 500 FOLHAS NA COR 
BRANCA 
Papel tamanho A4 de 21,0 X 29,7 CM com